Проект

	О внесении изменений в Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.08.2018 № 728 «О временном частичном приостановлении действия пункта 16 Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля  «Чулпан», утвержденного постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 № 379 «Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля «Чулпан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.12.2016 № 912 «Об утверждении Программы газификации Республики Татарстан на 2017 год, финансируемой за счет средств, полученных от применения специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО «Газпромтрансгаз Казань» и в целях реализации проекта «Ответвление от газопровода высокого давления Д 160 мм к д. Мазяр Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:
изложить пункт 1 в следующей редакции:
«1. До 31.12.2019 приостановить действие пункта 16 Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля «Чулпан», утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.08.2004 № 379 «Об утверждении Положения о государственном природном заказнике регионального значения ландшафтного профиля «Чулпан», в части запрета строительства трубопровода и других коммуникаций, не связанных с функционированием заказника, проезда и стоянки автомототранспорта вне дорог общего пользования исключительно в целях реализации проекта «Ответвление от газопровода высокого давления Д 160 мм к д. Мазяр Высокогорского муниципального района Республики Татарстан».»
Премьер Министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин

2